
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

152 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Março de 2024 • Edição V XXXV

' 
ld :04 7 lBAF 361E24CD7 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 07.967.494/0001-27 

PORTARIA SEMED Nº 002/2024, DE 11 DE MARÇO DE 2024. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO - PI, ESTADO DO PIAUÍ, dispõe sobre 
nomeação de membros da Comissão Provisória de 
licitações da chamada pública da agricultura 
familiar. 

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato - PI, Sr.ª CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso das 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 64, VI, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO, a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, determina que no mínimo 30% do valor 
repassado a estados, municípios e Distrito Federal pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação (FNDE) para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) deve ser utilizado na 
compra de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 
ou de suas organizações. 

CONSIDERANDO, a resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pelo Resolução 
CD/FNDE nº 04 de 02 de abril de 2015), que dispõe sobre a aquisição de gêneros alimentícios 
diversificados, sazonais, produzidos em âmbito do PNAE. 

CONSIDERANDO, o apoio ao desenvolvimento sustentável, com incentivos para a aquisição de gêneros 
alimentícios diversificados, sazonais, produzidos em âmbito local e pela agricultura familiar. 

CONSIDERANDO, o emprego de alimentação saudável e adequada, compreendendo o uso de alimentos 
variados, seguros, que respeitem a cultura, as tradições e os hábitos. 

CONSIDERANDO, a importância da chamada pública para a compra de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar. 

RESOLVE: 

~ Nomear os membros da Comissão Provisória de Licitação da chamada pública da 
Agricultura Familiar conforme disposição abaixo. 

I - Presidente: Rita de Cassia Paiva Souza Ribeiro, inscrita no CPF: 851.702.083-91; 

II- Membros: Jucineide Chagas de Sousa, inscrita no CPF: 766.779.153-87; 
Maria Cristiane de Castro Negreiros, inscrita no CPF: 254.763.588-70; 
Linna Maria da Silva Santos, inscrita no CPF: 034.828.813-16; 
Ana Gesilda Lima Negreiros, inscrita no CPF: 050.065.563-40. 

~ Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3ª. A presente portaria surtirá seus efeitos a partir da data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 11 de março de 2024. 

~@>::) ~A,U/) ~ e~ 
NAILER GONÇALVES DE CASTRO 
Secretária Municipal de Educação 

de São Raimundo Nonato - PI 

ld:0047EA8A4944490E 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 037/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64, 
Inciso VI , da Lei Orgânica do Município de São 
Raimundo Nonato, 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR a Sra . EMANUELLA OLIVEIRA 
LEITE DE SOUSA, RG. 2.464.124 - SSP-PI e CPF. 948.951.473-04, para 
exercer em comissão o cargo de Ouvidora do Município de São Raimundo 
Nonato, Estado do Piauí. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário . 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo 
nonato - PI, aos 18 (dezoito) dias de março de 2024. 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

CARMELITA DE 
CASTRO SILVA: 

34232907300 

--~AOOCM_,a ... 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld: 10EF2C2EABBC48EA 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO 

Nº 027/2024. 
DISPENSA DE LICITACÃO Nº 011/2024. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
AQUISIÇÃO DE 4.800 KG DE PEIXES PARA O MUNICIPIO 
DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03 
ALDEIA EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA -
EPP, CNPJ Nº 22.956.770/0001-45 
R$ 52.800 00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 21/03/2024. 
VIGENCIA 90 (noventa) dias. 
SIGNATARIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE). 

Jeancarlos Martins da Silva (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato - PI, 21 de março de 2024 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

